П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г.Ессентуки

09.09.2015г.                                                                               №  2195 .

О проведении осеннего двухмесячника

по благоустройству и санитарной

очистке города Ессентуки

с 14.09.2015 года по 14.11.2015 года

С целью обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоустройства

города Ессентуки, в рамках участия в ежегодной экологической акции «Сохраним

природу Ставрополья», Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести на территории города-курорта Ессентуки осенний

двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству города Ессентуки с

14.09.2015 года по 14.11.2015 года.

 2. Утвердить состав городского штаба по проведению осеннего

двухмесячника по  санитарной очистке и благоустройству территории города

Ессентуки (Приложение 1).

 3. Утвердить план общегородских мероприятий по проведению осеннего

двухмесячника по санитарной очистке, благоустройству города Ессентуки

(Приложение 2).

 4. Утвердить перечень предприятий, учреждений, организаций,

выделяющих людей в сводный отряд (Приложение 3).

5. Утвердить перечень предприятий, учреждений, организаций,

выделяющих технику для работы сводного отряда (Приложение 4).

  6. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности

принять участие в осеннем двухмесячнике и обеспечить надлежащую уборку

2

собственных и прилегающих территорий в соответствии с решением Совета города

Ессентуки от 25.05.2012 г. № 45.

7. Рекомендовать председателям органов территориального общественного

самоуправления проводить совместно с домовыми и квартальными комитетами

постоянную работу по организации санитарной очистки и благоустройству

прилегающих территорий. Отчет о проделанной работе предоставлять еженедельно

в отдел экологии и охраны окружающей природной среды администрации города

Ессентуки (В.И. Круглов).

         8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации

города Ессентуки (О.В.Батечко) в дни проведения работ по санитарной очистке

города предоставлять талоны на вывоз твердых бытовых отходов (ТБО) и

крупногабаритных отходов  (КГО),  организовать учет объема вывезенных отходов

и оплату за них.

9. Председателю комитета социальной политики администрации города

А.В. Захаренкову обеспечить явку учащихся средних и высших учебных заведений

для формирования сводных отрядов во время проведения санитарных пятниц.

10. Предложить руководителям предприятий, независимо от форм

собственности, в соответствии с приложениями 3, 4 обеспечить необходимое

количество людей, транспорта и спецтехники на общегородские дни (санитарные

пятницы) по санитарной очистке и благоустройству. Выделяемые машины и

спецтехника, согласно приложению 4, должны быть обеспечены необходимым

количеством бензина или дизтоплива (М.П.Бельдиев).

 11.   Отделу экологии и охраны окружающей среды (В.И.Круглов):

11.1 Организовать проведение общегородских дней (санитарных пятниц) с

привлечением сводных отрядов для очистки территории города.

11.2. Предоставить Главе города информацию об итогах проведения осеннего

двухмесячника до 30.11.2015г.

12. Главному редактору городской общественно-политической газете

«Ессентукская панорама» Д.С. Чернышеву проинформировать население города об

организации и итогах проведения осеннего двухмесячника в средствах массовой

информации, опубликовать настоящее постановление в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

13. Общему отделу администрации города (М.К.Шелевей) довести

настоящее постановление до сведения  заинтересованных лиц.

14. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.Главы города Ессентуки                     А.Ю. Некристов

3

     Приложение 1

к постановлению Администрации

города    Ессентуки

             от  09.09.2015г.  № 2195349

СОСТАВ

 городского штаба по проведению осеннего двухмесячника по санитарной очистке и

благоустройству территории города Ессентуки

Некристов

Александр Юрьевич

- И.о.Главы города Ессентуки – начальник штаба

Батечко

Оксана Витальевна

-  начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

-  заместитель начальника штаба

Круглов

Василий Иванович

-  заведующий отделом экологии и охраны

окружающей среды администрации города –

секретарь штаба

Члены штаба:

Бельдиев

Марк Петрович

- и.о. заведующего отделом энергетики и

транспорта администрации города

Захаренков

Артемий Викторович

-председатель комитета социальной политики

администрации города

Кобец

Нина Яковлевна

- председатель комитета по муниципальной

собственности

Кучерявый

Александр Иванович

-  начальник  ТОУ «Роспотребнадзор» (по

согласованию)

Лукьянченко

Юрий Александрович

-  начальник управления экономического

развития и торговли администрации города

Максимов

Анатолий Александрович

- директор МБУ «КБГ»

Мищенко

Светлана Вячеславовна

-  управляющий делами администрации города

Радинская  -  заместитель председателя комитета

4

Нина Алексеевна социальной политики администрации города

Толстов

Евгений Александрович

-  начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации города

Шищенко

Игорь Николаевич

- заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка (по согласованию)

Управляющий делами

администрации  города Ессентуки               С.В. Мищенко

6

Приложение 2

                               к постановлению Администрации

      города  Ессентуки

           от  09.09.2015г.  № 2195

ПЛАН

 общегородских мероприятий по санитарной очистке и благоустройству города Ессентуки

 на период проведения осеннего двухмесячника

с 14.09.2015 г. по 14.11.2015г.

 Наименование мероприятий Источник

финансирования

Срок исполнения Ответственный за исполнение Прим

1.

Ликвидация стихийных

несанкционированных свалок на

территории г. Ессентуки в районе

Капельной балки

Местный бюджет  Сентябрь-Ноябрь Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Отдел экологии и охраны

окружающей среды

МБУ «КБГ»

Сводный отряд

2.

Ликвидация стихийных

несанкционированных свалок в районе

пер. Мельничный и ул. Береговая в пойме

реки Подкумок

-  Сентябрь-Ноябрь Отдел экологии и охраны

окружающей среды

Сводный отряд

3.

Санитарная очистка сквера в районе д.№41

по ул. Новопятигорская и д.№112 по

ул.Пятигорская

-  Сентябрь-Ноябрь Отдел экологии и охраны

окружающей среды

Сводный отряд

7

4.

Очистка от мусора территории,

расположенной  на въезде в город

по ул. Иглина

-  Сентябрь-Ноябрь Отдел экологии и охраны

окружающей среды

Сводный отряд

5.

Очистка от мусора территории по

ул.Озерная, в районе городского озера

-  Сентябрь-Ноябрь Отдел экологии и охраны

окружающей среды

Сводный отряд

6.

Очистка от мусора территории детской

площадки, расположенной по ул.Маркова

-  Сентябрь-Ноябрь Отдел экологии и охраны

окружающей среды

Сводный отряд

7.
Санитарная очистка городских  кладбищ

Местный бюджет Сентябрь-Ноябрь МБУ «КБГ»

8.

Проведение санитарных пятниц с

привлечением предприятий, учреждений и

организаций, средних, высших учебных

заведений города

- Сентябрь-Ноябрь Администрация города
Управление жилищно-
коммунального хозяйства

9.

Благоустройство и санитарная очистка

объектов  состоящих на балансе филиала и

прилегающей к ним территории, уборка

проезжей части ул. Ермолова от ул.

Котовского до ул. Орджоникидзе

За счет

собственных

средств

Сентябрь-Ноябрь
Филиал ГУП СК
«Ставрополькрайводоканал» -
«Ессентукский Водоканал»

10.

Проведение мероприятий по

благоустройству и санитарной очистке

территории ЛПУ

За счет

собственных

средств

Сентябрь-Ноябрь
ГБУЗ «ЕЦГБ»
Руководители ЛПУ

8

11.

Благоустройство, очистка прилегающих к

общеобразовательным учреждениям

территорий от случайного мусора, сухих

веток, листвы

За счет

собственных

средств

Сентябрь-Ноябрь Управление образования

администрации города

Руководители образовательных

учреждений

12.

Организация очистки и мытья витрин

объектов торговли, торговых павильонов

совмещенных с остановками

– Сентябрь-Ноябрь Управление экономического

развития и торговли

администрации города

Отдел энергетики и транспорта

администрации города

13.

Организация уборки внутренней  и

прилегающей территории  ГРП, а также

полосы отвода линий газопроводов

За счет

собственных

средств

Сентябрь-Ноябрь ОАО «Ессентукигоргаз»

14.

Благоустройство и санитарная очистка

подведомственных территорий и

территорий котельных

За счет

собственных

средств

Сентябрь-Ноябрь ОАО «Ессентукская теплосеть»

15.

Уборка мусора, наведение порядка на

участках, прилегающих к территории

гаражных кооперативов, организация

санитарных суббот с привлечением

владельцев гаражей

– Сентябрь-Ноябрь Председатели ТОС

Руководители гаражных

кооперативов

16.

Обрезка и вывоз ветвей деревьев в

охранной зоне линий электропередачи по

улицам города

За счет

собственных

средств

Сентябрь-Ноябрь Филиал ОАО «МРСК» СК

«Ессентукские Электрические

Сети»

9

17.

Организация уборки на прилегающей

территории трансформаторных подстанций

За счет

собственных

средств

Сентябрь-Ноябрь Филиал ОАО «МРСК» СК

«Ессентукские Электрические

Сети»

18.

Очистка полосы отвода железной дороги от

станции «Золотушка» до станции «Белый

Уголь»

За счет

собственных

средств

Сентябрь-Ноябрь ОАО «РЖД»

19.

Замена старых, установка новых

контейнеров, ремонт контейнерных

площадок

За счет

собственных

средств

Сентябрь-Ноябрь ООО «Спецэкотранс»

ООО «Спецавтохозяйство»

20.

Наведение порядка на прилегающей

территории частного сектора

– Сентябрь-Ноябрь Председатели ТОС

21.

Благоустройство и санитарная очистка

внутриквартальных и прилегающих

территорий многоквартирных домов

За счет

собственных

средств

Сентябрь-Ноябрь Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Управляющие компании

22.

Очистка от мусора ручья Капельный (от ул.

Новопятигорской до ул. Октябрьской, от

рынка «Стекляшка» до пешеходного

висячего моста в р-не СОШ № 4 и в районе

Инфекционной больницы)

– Сентябрь-Ноябрь МКУ «УГО и ЧС»

Собственники Кинотеатра

«Искра»

 ОАО «Ессентукская

теплосеть»

23.

Очистка прибрежной зоны р. Подкумок от

случайного мусора, очистка русла реки в

районах автомобильных мостов и жизненно

важных объектов, а так же в местах

возможного подтопления

– Сентябрь-Ноябрь МКУ «УГО и ЧС»

Отдел экологии и охраны

окружающей природной среды

10

24.

Очистка территории в районе Стелы на

выезде в сторону Пятигорска от случайного

мусора

-  Сентябрь-Ноябрь Отдел экологии и охраны

окружающей среды

Сводный отряд

25.

Очистка сквера между ул. Пятигорская и

ул. Октябрьская от случайного мусора,

сушняка

- Сентябрь-Ноябрь Управление жилищно-

коммунального хозяйства

МБУ «КБГ»

26.

Очистка территории на выезде в сторону

г.Кисловодска от случайного мусора

- Сентябрь-Ноябрь Отдел экологии и охраны

окружающей среды

Сводный отряд

27.

Очистка обочин объездной дороги пос.

Северный  от случайного мусора

- Сентябрь-Ноябрь МБУ «КБГ»

28.

Очистка территории городского озера и

прилегающих скверов

- Сентябрь-Ноябрь МАУК «Аттракцион»

29.

Очистка сквера в районе ж/д вокзала от

случайного мусора

- Сентябрь-Ноябрь ОАО «РЖД»

30.

Очистка сквера МОУ СОШ № 5 от

случайного мусора

- Сентябрь-Ноябрь Управление образования

администрации города

МОУ СОШ № 5

31.

Очистка сквера по ул. Королева в районе

мкр. Золотушка от случайного мусора

- Сентябрь-Ноябрь Отдел экологии и охраны

окружающей среды

Сводный отряд

11

32.
Очистка прилегающей территории прудов

Капельной балки

- Сентябрь-Ноябрь Отдел экологии и охраны

окружающей среды

Сводный отряд

33.

Приведение территорий строительных

площадок и прилегающих к ним

территорий в надлежащее санитарное

состояние

– Сентябрь-Ноябрь Управление архитектуры и

градостроительства

администрации города,

Застройщики

34.
Приведение в порядок находящихся в

неудовлетворительном состоянии фасадов

зданий и сооружений

– Сентябрь-Ноябрь Управление архитектуры и

градостроительства

администрации города

35.

Проведение работ на рекламных

конструкциях (очистка и окраска

конструкций)

– Сентябрь-Ноябрь Управление архитектуры и

градостроительства

администрации города

Владельцы рекламных

конструкций

36.

Очистка лесополосы от сушняка и

случайного мусора, наведение порядка

на прилегающей территории

строительных объектов и земельных

участков по Пятигорскому шоссе от

остановки «Золотушка» до Стелы

- Сентябрь-Ноябрь Комитет по муниципальной

собственности города

Управление архитектуры и

градостроительства

администрации города

Собственники и арендаторы

37.

Работа СМИ по оповещению жителей о

проведении и результатах осеннего

двухмесячника по благоустройству и

санитарной очистке

– Сентябрь-Ноябрь МБУ «Ессентуки сегодня»

38.
Организация и проведение общегородского

субботника

– Сентябрь-Ноябрь Отдел экологии и охраны

окружающей среды

Управление жилищно-

12

коммунального хозяйства

39.

Организация работы сводного отряда – Сентябрь-Ноябрь Отдел экологии и охраны

окружающей среды

Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                            С.В. Мищенко

13

Приложение 3

        к постановлению Администрации

        города Ессентуки

        от  09.09.2015г.  № 2195

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, учреждений, организаций,

выделяющих людей в сводный отряд

№

п/п

Наименование предприятий, организаций, учреждений Кол-во

Рабочих

1 2 3

  1 Ессентукского отдела Терскогоказачьего войска 2

2 ГЛПУ Санаторий «Украина» 2

3 Ессентукская клиника Пятигорского научно-исследовательского

института курортологии и физиотерапии г. Ессентуки
2

4 ФГУ «Санаторий «Россия» 2

5 ГБУЗ СК«Городская поликлиника» 2

6 ГБУЗ СК«Детская больница» 2

7 ГБУЗ СК«Стоматологическая поликлиника» 1

8 ГБУЗ СК«Инфекционная больница» 1

9 ГБУЗ СК«ССМП» 1

10 ЛПУ «Санаторий «Целебный ключ» 2

11 ООО «Санаторий «Металлург» 2

12 ОАО Санаторий «Шахтер» 2

13 НП Санаторий «Нива» 2

14 ФГУ «Санаторий «Юность» 2

15 ГБУЗ СК «ЕЦГБ» 2

16 ГБУЗ СК «Родильный дом» 2

17 ЛПУ «Санаторий имени Анджиевского» 2

18 ООО «Санаторий «Истокъ» 2

19 ОАО «Санаторий «Жемчужина Кавказа» 2

20 Филиал ОАО «РЖД-Здоровье» санаторий «Долина Нарзанов» 2

21 ФБУ «Северокавказский филиал санаторий «Ессентукский» 2

22 ЛПУ «Базовый санаторий  «Виктория» 2

23 ФГУ «Санаторий им. М.И.Калинина» 2

24 ЛПУ «Санаторий им. И.П. Павлова» 2

25 ООО «Профкурорт Санаторий «Надежда» 2

26 ФГУ «Санаторий им. И.М. Сеченова» 2

27 ФГУ Санаторий «Москва»  2

28 МУ Санаторий Центросоюза РФ 2

29 Санаторий ВВ МВД России «Дон» 2

30 ГУП «Санаторий Воронеж» 2

31 Санаторий «Ессентуки» ФСБ России 2

32 Ессентукский филиал МЦУ ДПРК санаторий «Казахстан» 2

33 ГУСОН «Кавказ» 2

14

34 ОСП  «Ессентукская Бальнеогрязелечебница» им.Н.А.Семашко 2

35 ООО «Санаторий «Русь» 2

Средние профессиональные и высшие учебные заведения

36 НОУ ВПО «Ессентукский институт управления, бизнеса и

права»

15

37 ФГОУ ВПО «Ставропольский государственный педагогический

институт» в г. Ессентуки

15

38 ФГБОУ ВПО «Российский университет дружбы народов»

филиал в г. Ессентуки

15

39 ГБООРУ «Ессентукское профессиональное училище– центр

реабилитации  инвалидов»

15

40 Факультет СПО «Колледж экономики сервиса и

предпринимательства» Института сервиса и технологий

(филиал) ФГБУ ВПО «ДГТУ» в г.Пятигорск

15

41 Ессентукский филиал ГБОУ ВПО «Ставропольский

государственных медицинский университет»

15

42 ГОУ НПО «Профессиональное училище № 51» г.Ессентуки 15

43 НОУ СПО «Северо-Кавказский финансово-энергетический

техникум»

15

 Итого: 187

Примечание:

Место сбора в районе здания Администрации города.

Сбор каждую пятницу в 8 час. 30 мин.

Рабочие должны быть оснащены перчатками и шанцевым инструментом (вилы,

лопаты, грабли и т.д.)

Управляющий делами

администрации города Ессентуки               С.В. Мищенко

15

Приложение  4

        к постановлению Администрации

          города Ессентуки

        от  09.09.2015г.  № 2195

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, учреждений, организаций,

выделяющих технику для работы сводного отряда

№

п/п

Наименование предприятий,

организаций, учреждений

Самосвалы Бортовые

машины

Экскаваторы

1 2 3 4 5

1 ФГУ Санаторий «Россия» 1 - -

2 ОАО «СтавропольСпецЭнергоремонт» - 1 -

3 ООО «Санаторий «Металлург»

- 1 -

4 ОАО «Ессентукская теплосеть»

1 - -

5 ОАО Санаторий «Шахтер»

1 - -

6 ООО «Кавминдорстрой»

1 - 1

7 ОАО «Кавминкурортресурсы»

1 - -

8 ФГУПСК «Ставрополькрайводоканал»

- «ЕССЕНТУКСКИЙ ВОДОКАНАЛ»

1 - 1

9 ОАО «Санаторий «Жемчужина

Кавказа»

1 - -

10 Санаторий ВВ МВД России« Дон»

- 1 -

11 ОАО «МРСК Северного Кавказа »

Ессентукские Электрические Сети

- 1 -

12 ИП Черных И.Д.

1 - -

13 АО «Ессентукигоргаз»

- - 1

14 ЗАО «Шахтоспецстрой»

1 - -

15 ООО «Терос» - 1 -

16 ОАО «Севкавгеология»

1 - -

17 ФГУ «Южная база хранения ресурсов

министерства внутренних дел

Российской Федерации»

1 - -

16

18 ЗАО «Универсал»

1 - -

19 ООО «СТУП»

1 - -

20 ЛПУ «Базовый санаторий «Виктория»

1 - -

21 ОАО «Ессентуки-Хлеб»

1 - -

22 ФБУ «Северокавказский филиал

санаторий «Ессентукский»

1 - -

23 ФГУ «Санаторий им. М.И.Калинина» 1 - -

24 ЛПУ «Санаторий имени

Анджиевского»

1 - -

25 Санаторий «Ессентуки» ФСБ России

1 - -

26 Ессентукский филиал МЦУ ДПРК

санаторий «Казахстан»

1 - -

27 ФГУ «Санаторий им. И.М. Сеченова»

1 - -

28 ООО «Югдорстрой»

1 - -

 ИТОГО: 22 5 3

Примечание:

Место сбора  в районе здания Администрации города.

Сбор каждую пятницу в 8 час. 30 мин.

Управляющий делами

администрации  города Ессентуки                С.В. Мищенко